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Jeopolitik kelimesinin sözlük anlamı; Ekonomik ve siyasal coğ-
rafya verilerine göre dış siyasetin saptanmasıdır. Yer Politikası veya 
Siyasi Coğrafya demektir. İngilizce Geopolitics, Fransızca Geopoli-
tique, Almanca Geopolitik. Daha geniş anlamıyla Jeopolitik; Devlet-
lerin coğrafi özellikleri ile siyasetleri arasındaki ilişkileri inceleyen 
bilimdir. Diğer bir ifadeyle de, uluslararası siyasette, coğrafi etmen-
lerin güç ilişkileri üzerindeki etkisinin incelenmesidir.

Türkiye’nin Jeopolitiği denildiğinde, Türkiye’nin doğal, beşerî 
ve ekonomik olayların dağılışını, aralarındaki bağlantıları, sebep ve 
sonuçlarını inceleyip, elde edilen bu verilere göre dış siyasetin sap-
tanmasıdır. Bu nedenle coğrafi veriler incelenirken, Türkiye Devle-
tinin coğrafi özellikleri ile siyasetleri arasındaki ilişkiler çok ayrıntılı 
bir şekilde ele alınmalıdır.

Türk insanı üzerinde yaşadığı toprakların coğrafyasını bilmek 
zorundadır. Televizyonlara çıkıp, hiçbir coğrafya bilgisi olmayan yo-
rumcuların ülke coğrafyasından bahsetmesi çok gülünç olmaktadır. 
Tıpkı Tarih bilgisi olmayanların Tarih anlatmasına benzemektedir. 
Gerçi bazı yorumcuların yalan yanlış yorumları ve izleyicilerin be-
ğenisini kazanmaları, anlattıklarının doğru olduğunu göstermez. 
Gerçek bilim adamı, ülke gerçeklerini olduğu gibi anlatan kişidir. 
Ancak Türkiye’de bilimlere ve bilim adamlarına gereken önem ve-
rilmemektedir. Bu nedenle bizim tüm anlatılarımız, yazım şeklinde 
olmaktadır. Umulur ki, yazımlarımız gelecek nesillere ulaşır.

Türkiye toprakları, dünyada neyi ifade etmektedir? Ne kadar 
toprak parçası vardır? Bu toprakların doğal, beşeri ve ekonomik kay-
nakları yeterli midir? Bu topraklar üzerinde yaşayanlar, bulundukla-
rı toprakların yer politikaları hakkında neler biliyorlar? İşte bu kitap, 
bu soruların cevaplarını vermek için kaleme alınmıştır.

Türkiye, jeopolitik açıdan büyük önem taşıyan bir ülkedir. Bu 
önemi, hem doğal ve hem de beşeri ve ekonomik özelliklerinden 
kaynaklanmaktadır. Coğrafi konum olarak, büyük avantajları vardır. 
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Doğal yapısı itibariyle, insan yaşamı için en elverişli topraklara sa-
hiptir. Nüfus bakımından komşu ülkeler arasında, fazla nüfuslu bir 
ülkedir. Şehirleri, köyleri ve insanları ile Türkiye; komşularından ve 
diğer dünya ülkelerinden oldukça farklıdır. 

Topraklarının büyük bir bölümünü çöllerin teşkil ettiği Orta-
doğu bölgesinde, Türkiye; çölü olmayan tek Ortadoğu ülkesidir. Öte 
yandan yine bölgede çoğu ülke su sıkıntısı çekerken, Türkiye; büyük 
su rezervlerine elinde bulundurmaktadır. Ancak bu kaynaklarını, 
şimdilik tam anlamıyla değerlendirememektedir. Bu sebepledir ki, 
tarımı tam arzu edilen düzeyde gelişmiş değildir. Çok geniş yer kap-
layan yaylalarında yarı göçebe hayvancılık yapılmaktadır. Hayvancı-
lık organizasyonunda modernizasyon yapılamadığı için, hayvancılık 
potansiyeli tam anlamı ile kullanılmış değildir.

Komşuları arasında en fazla maden rezervlerine sahip bir ülke 
olmasına rağmen, Türkiye; gerekli sermaye ve teknolojinin olmama-
sı sebebiyle, henüz tam sanayileşmiş bir ülke olamamıştır. Ancak bu 
yönde ciddi atılımları ve yatırımları vardır. Eğer mevcut atılımlar 
gerçekleşirse, bölgede gelişmiş bir ülke olacaktır. 

Türkiye, kalkınmakta olan bir ülkedir. Bu sebeple, büyük oran-
da enerjiye ihtiyacı vardır. Sürekli büyüyen ve hacmi genişleyen bir 
ticareti olmasına rağmen, her yıl ticareti açık vermektedir. Ayrıca 
sürekli artan dış borçlar ve katlanan borç faizleri, ülkeyi gerçekten 
büyük sıkıntılara sokmuştur. Bu konuda son 15 yılda büyük atılımlar 
yapmış ve IMF’ye olan borcunu sıfırlamıştır. Türkiye’nin çok büyük 
sıkıntılar çekmesine rağmen, dünya platformunda, yine de önemli 
bir yere sahip olmasının sebebi, coğrafya ve jeopolitik öneminden 
ileri gelmektedir. 

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde bazı dönemler vardır. Bu dö-
nemlerde kalkınma hızı inanılmaz derecelerde olmuştur. Bu dönem-
ler, Atatürk Dönemi (1923-1938), Menderes Dönemi (1950-1960), 
Özal Dönemi (1983-1993) ve Erdoğan Dönemi (2003- halen devam 
ediyor)’dir.



ixÖn Söz

Atatürk dönemi, ülkenin vesayet altından kurtuluşu ve bağım-
sızlığa kavuşması dönemidir. Bu dönemde, Türkiye’nin sınırları çi-
zilmiş ve kalp bölgesine kavuşmuştur. Atatürk kalp bölgesi dışında 
kalan Balkanlar, Kafkaslar, Ortadoğu ve Türk Dünyası ile yakından 
ilgilenmiş ve bu bölgelerdeki soydaşlarımız ve dindaşlarımızın so-
runlarıyla ilgilenmiştir. Ülke genelinde 1 ve 2. sanayi planlarını ha-
zırlatmış ve sanayide büyük devrim yapmıştır.

Menderes dönemi, ülkede köylü şehirliyle tanışmış ve köylünün 
kaderi değişmiştir. Bayındırlık işlerinde ülke olarak büyük hamleler 
yapmıştır. Özellikle Türkiye genelinde ulaşım hizmetlerine büyük 
ağırlık vermiştir.

Özal dönemi, ülke dünyaya açılmış ve Türk halkının gözü açıl-
mıştır. Ülke olarak, bilim ve teknoloji ile tanışmıştır. Ülkede uzun 
yıllar uygulanan yasaklar ve kuyruklar dönemi sona ermiştir. Ula-
şımda büyük atılımlar yapılmıştır. Fatih Sultan Mehmet Köprüsü, 
Otobanlar ve çok sayıda tesis bu dönemde hizmete girmiştir.

Erdoğan dönemi, ülkede adalet ve demokrasinin yerleşmesi 
tamamlanmıştır. Ülkede dev projelere imza atılmıştır. Bunlardan 
bazıları; Yavuz Sultan Selim köprüsü, Osman Gazi köprüsü, Boğaz 
altından geçen dev tüneller (Marmaray ve Avrasya Tüneli), 3. ha-
valalanı yapımı, ülke genelinde bölünmüş yolların bitirilmiş olması, 
ülkenin hızlı trenlere kavuşması, tüm illere üniversitelerin yaygın-
laşması ve hava alanlarının inşa edilmesi gelir. Kanal İstanbul gibi 
dev proje, uygulama aşamasına girmiş, Çanakkale boğaz köprüsü 
projesi de bunlardan bazılarıdır. Bu dönemde hızlı kalkınma dış 
ülkelerin dikkati çekmiş ve Erdoğan dönemini bitirme girişimleri 
olmuştur. 15 Temmuz 2016 tarihinde, ordudan bir grup asker dar-
be ve iç savaş çıkarma girişimlerinde bulunmuştur. FETÖ / Paralel 
Devlet Yapılanması (PDY) destekli askeri darbe 248 şehit verilerek 
bastırılmıştır. Ülke olarak, iç savaşın eşiğinden dönülmüştür. Türki-
ye, hem FETÖ ile mücadele ederken, diğer taraftan PKK terörü ile 
mücadele etmektedir. Bu mücadelelerde Türkiye başarıya ulaşmak 
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üzeredir. Ayrıca Türkiye, güneydoğu sınırındaki Irak ve Suriye’de 
çöreklenen Deaş ve YPG ile de mücadele etmektedir. Bu bağlamda 
Irak ve Suriye topraklarında harekatlar düzenlemektedir. Erdoğan 
dönemi halen devam etmektedir ve ülke kalkınması için yeni dev 
projelere imza atılmaktadır.

Bu kitapta amaç, günlük siyaset yapmak değildir. Esas amaç, 
Dünya platformunda Türkiye’nin jeopolitik konumunu ve önemini 
ortaya koymak ve Türkiye siyasetine bilimsel tabanlı ışık tutmaktır. 
Dolaysıyla günlük siyasetten mümkün olduğu kadar uzak durul-
muş, kişiselleştirmeden kaçınılmıştır. Ancak dünya siyaseti çok iyi 
bir şekilde irdelenmiş ve mevcut ülke sorunlarına kalıcı ve gerçekçi 
çözümler önerilmeye gayret edilmiştir. Ancak okuyucularımızdan 
isteğimiz, bu kitabı okurken Türkiye ve dünya haritalarını önleri-
ne almaları ve kitabı okurken sık sık haritalara bakarak Türkiye’nin 
önemini algılamaya çalışmalarıdır.

Kitabı, siz değerli okuyucularımıza yakışan bir baskı kalitesiy-
le yayınlayan Pegem Yayınları yetkililerine, teşekkürü bir borç bili-
riz. En büyük teşekkürü, eşim ve çocuklarıma yapmam gerekiyor. 
Çünkü uzun süren bu çalışmalarım sırasında, her zaman maddi ve 
manevi desteklerini benden hiçbir zaman esirgemediler. Maddi ola-
rak evde olmama rağmen bilgisayarın başında çalışmaların içine çok 
yoğun bir şekilde dalışım ve uzun süre manevi anlamda evden uzak 
kalışıma, büyük bir sabır ve metanetle karşıladılar. Desteklerinden 
ve sabırlarından dolayı aile bireylerime, ayrı ayrı teşekkürü bir borç 
bilirim. Kitabı başından sonuna kadar, büyük bir titizlikle okuyup, 
gerekli düzeltmeleri yapan meslektaşım Dr. Ali Osman Kocalar’a te-
şekkür ederim.

Her kitabımızda hatırlattığımız gibi, bu eser hatasız değildir. 
Gözümüzden kaçmış ve özellikle daktilo hatası diyebileceğimiz 
küçük hatalar olabilir. Doğrular okuyucuya, hatalar bize aittir. Ha-
talar tarafımıza bildirildiği takdirde, kitabın bundan sonraki bas-
kılarında şüphesiz düzeltilecektir. Hatalarımızı, hatırlatmalarınızı 
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ve kitap hakkındaki görüş ve düşüncelerinizi, email adreslerimize  
(ramozey@hotmail.com) veya (rozey@marmara.edu.tr) gönderme-
niz halinde, kitabımızı gelecek baskılarında daha mükemmel gör-
meniz mümkün olacaktır.

Türkiye’nin jeopolitik durumu, her Türk vatandaşını yakından 
ilgilendirmektedir. Bu nedenle, kitabın Türkiye Jeopolitiği alanında 
önemli bir başvuru kaynağı olacağı beklenmektedir. Bölgesel ve kü-
resel platformda, kalkınmış lider bir Türkiye görmek en büyük arzu-
muz olmalıdır.

15 Ocak 2017 
Prof. Dr. Ramazan ÖZEY 

Maltepe-İSTANBUL 
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